
HOŠI, DĚKUJEM!!!

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

MISTROVSTVÍ SVĚTA V PARA HOKEJI OSTRAVA 2019

8 nejlepších para hokejových týmů světa
6 hracích dnů
20 vypjatých zápasů

Přes 45 tisíc fanoušků a opakovaně 
pokořené světové rekordy v návštěvnosti 
a sledovanosti!



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



Hned první hrací den mistrovství přišlo para hokejisty do Ostravar Arény podpořit
přes sedm tisíc diváků. Ti hnali kupředu skvěle připravené para hokejové
reprezentace. Během šampionátu para hokejisty osobně nebo na dálku podpořila
celá řada významných hokejových osobností v čele s ambasadorem mistrovství
Dominikem Haškem.

Mistrovství světa v para hokeji Ostrava 2019 se nesmazatelně
zapsalo do historie sportu. A to nejen toho paralympijského. 
Dění v Ostravě s nadšením sledovaly stovky tisíc lidí po celém světě.
Poprvé v historii se totiž zápasy z para hokejového šampionátu
přenášely satelitním vysíláním a online streamem do celého světa.
Ostrava opět dokázala, že umí být světová.

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



SVĚTOVÝ REKORD 

V NÁVŠTĚVNOSTI

V Ostravar Aréně padl absolutní rekord 
v návštěvnosti světového para hokejového
turnaje! Ten doposud držela paralympiáda
ze Salt Lake City, kdy finálové utkání para
hokejistů sledovalo 8 317 diváků. 

Běžně navštěvují para hokejová mistrovství
pouze desítky lidí. V Ostravě ale semifinále 
a zápas o bronz českého národního týmu
sledovalo neuvěřitelných 8 600 diváků.
Celkem šampionát navštívilo přes 45 000
lidí. 

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

45 000 +

DIVÁKŮ



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

8 000 +

PRŮMĚRNĚ DIVÁKŮ

NA ZÁPAS

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



Unikátní spojení nadšení organizátorů, silné
lidské příběhy para hokejistů i neutuchající,
euforická podpora desítek tisíc fanoušků.
Ostrava se stala dějištěm elitního světového
para hokejového turnaje, který zatím nemá 
v dějinách paralympijského sportu obdoby.

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

MONITORING MÉDIÍ

O šampionátu podle monitoringu médií ANOPRESS IT padla zmínka
ve 114 článcích a reportážích. Denně informace přinášela přímo 
ze šampionátu Česká televize, a to na všech svých kanálech - ČT
Sport, ČT 24 i zpravodajství ČT, ale také další televize, například Polar
TV  a americká NBC. Informace z MS publikovaly pravidelně
internetové servery hokej.cz, aktualne.cz, novinky.cz, lidovky.cz,
idnes.cz, sport.cz, irozhlas.cz a další. Mediální servis poskytovala
samozřejmě ČTK či tištěná periodika – Deník, Mf Dnes, Právo,
Lidové noviny, deník Sport či Blesk. O celém průběhu šampionátu 
a neuvěřitelné atmosféře informovaly i rozhlasové stanice –
nejposlouchanější rádio na Moravě - Hitrádio Orion, Radiožurnál,
Český rozhlas Ostrava i Radio Čas.

100 +

ČLÁNKŮ



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

SLEDOVANOST

ZAHRANIČNÍ  VYSÍLÁNÍ
Zápasy přenášely zahraniční televize včetně americké satelitní televize
NBC, ESPN Sport a kanadské CBC Sport. Sestřihy z mistrovství světa se
promítaly během hokejových zápasů zámořské NHL. 

ŽIVÉ PŘENOSY NA ČT SPORT
Průměrná sledovanost zápasů byla
120 000 diváků. Utkání USA x CZE
sledovalo po celou dobu přenosu přes
208 tisíc diváků! 
Nejvyšší zaznamenaná sledovanost
byla 500 000 + DIVÁKŮ!

ONLINE STREAM

Online stream zápasů z
Ostravy sledovalo
průměrně 154 tisíc lidí ve
131 zemích světa!

POŘADY ČT 1

Mistrovství světa v para
hokeji Ostrava 2019 se
objevilo i ve Studiu 6,
Dobrém ránu a  v
pořadu 168 hodin.



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



MISTROVSTVÍ ONLINE

170 000 + 

80 000 +

NÁVŠTĚVNOST WEBOVÝCH STRÁNEK
WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ
Oficiální web šampionátu navštívilo 
v průběhu šampionátu 171 778 lidí z toho bylo 
83 874 unikátních návštěvníků. Nejvyšší počet
návštěvníků v jednu chvíli: 1380 

#PARAOSTRAVA2019 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

NÁVŠTĚVNOST WEBOVÝCH STRÁNEK
WWW.PARALYMPIC.ORG
Microsite na mezinárodních stránkách všech
paralympijských sportů navštívilo 5 707 unikátních
návštěvníků. Celkový počet zobrazení stránky byl
17 337. 

17 000 + 



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

#paraostrava2019



SOCIÁLNÍ SÍTĚ

 

INSTAGRAM

Instagram se stal sítí s
největší aktivitou v

průběhu šampionátu. 
 

Díky sdílení měly
příspěvky dosah více

než 150 000 lidí.
 

Po mistrovství evidoval
IG účet více jako 1700

sledujících.

TWITTER

O Mistrovství v para
hokeji Ostrava 2019

hojně tweetoval
komentátor Robert

Záruba přímo z místa
konání. 

 
Na Twitteru ho sleduje

více jak 250 tisíc lidí.

FACEBOOK

Na facebookovou
událost "Ostrava

2019 MS para hokej"
zareagovalo 2, 3 tisíc

lidí. 
 

Facebooková stránka
"Para Ostrava
2019" měla po

mistrovství 2 500
fanoušků. 

YOUTUBE

Nejsledovanějším
videem na youtube

kanálu "Para Ostrava
2019" se stala Para
Hymna se 70 tisíci

zhlédnutími.
 

Po mistrovství evidoval
YT účet více jako 600

sledujících. 

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



MONITORING SOCIÁLNÍCH SÍTÍ

NARODNÍ

TÝM

ROBERT

ZÁRUBA

#PARAOSTRAVA2019 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

FANOUŠCI

ČESKÉHO 

HOKEJE

O ŠAMPIONÁTU PRAVIDELNĚ INFORMOVALY A PŘÍSPĚVKY SDÍLELY
FACEBOOKOVÉ STRÁNKY:
- ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM (400 000 + FANOUŠKŮ)
- ČESKÝ PARALYMPIJSKÝ TÝM (144 000 + FANOUŠKŮ)
- ČESKÁ HOKEJOVÁ REPREZENTACE (121 000 + FANOUŠKŮ)
- FANOUŠCI ČESKÉHO HOKEJE (111 000 + FANOUŠKŮ)
- HOKEJ.CZ (76 000 + FANOUŠKŮ)
- MS V LEDNÍM HOKEJI (61 000 + FANOUŠKŮ)
- HC VÍTKOVICE RIDERA (46 000 + FANOUŠKŮ)
- TOYOTA ČR, WORLD PARA ICE HOCKEY (20 000 + FANOUŠKŮ)

NA INSTAGRAMU A TWITTERU O MISTROVSTVÍ INFORMOVALI: 
- ROBERT ZÁRUBA (255 000 FANOUŠKŮ NA TWITTERU)
- #NARODNITYM ( 140 000 FOLLOWERS NA IG)
- #FANOUSCI_CESKEHO_HOKEJE (28 000 FOLLOWERS NA IG)
- #FCBANIKOSTRAVA (23 000 FOLLOWERS NA IG)
- DOMINIK HAŠEK, PATRIK ELIÁŠ, ONDŘEJ PAVELEC, JAKUB VORÁČEK, JAKUB
KOHÁK, YOUTUBEŘI SILLY TOONS, ČEŠTÍ EXTRALIGOVÍ HOKEJISTÉ A DALŠÍ
SPORTOVNÍ OSOBNOSTI.



27.  4 .  -  4 .  5 .  2019 #PARAOSTRAVA2019

MÍRA ZAUJETÍ PŘÍSPĚVKY NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH ŠAMPIONÁTU



310 000 +

ZHLÉDNUTÍ

Průměrná sledovanost 
pořadů 168 hodin online

 je 50 000 zhlédnutí

3 400 +

LAJKŮ

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

130 000 +

ZHLÉDNUTÍ

3 200 +

LAJKŮ



#PARAOSTRAVA2019  27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

NEJLAJKOVANĚJŠÍ FOTKA

Hashtag #paraostrava2019 byl na
Instagramu použit více než 2500x. 

Celkem fanoušci dali příspěvkům na
Instagramu PARAOSTRAVA2019 přes 
10 000 lajků. 

Dosah instagramového účtu během
mistrovství byl větší než 150 000. 

Nejlajkovanější fotka "Tomáš Kvoch a
Zdeněk Krupička se radují z vítězství nad
Itálií" dostala od sledujících 829 lajků. 



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



PARALYMPIJSKÉ ŠKOLNÍ DNY

Několik desítek škol z celého Moravskoslezského kraje se před a
v průběhu šampionátu zapojilo do interaktivního vzdělávacího
programu PŠD, který pochází z dílny prorektora Univerzity
Palackého v Olomouci (UP) Martina Kudláčka a Ondřeje Ješiny,
který je předsedou České asociace aplikovaných pohybových
aktivit. Vzdělávací a popularizační koncept PŠD v rámci
Mistrovství světa v para hokeji Ostrava 2019 zajišťovali
studenti  Ostravské univerzity (OSU). 

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



PARALYMPIJSKÉ ŠKOLNÍ DNY

Několik desítek škol z celého Moravskoslezského kraje se před a
v průběhu šampionátu zapojilo do interaktivního vzdělávacího
programu PŠD, který pochází z dílny prorektora Univerzity
Palackého v Olomouci (UP) Martina Kudláčka a Ondřeje Ješiny,
který je předsedou České asociace aplikovaných pohybových
aktivit. Vzdělávací a popularizační koncept PŠD v rámci
Mistrovství světa v para hokeji Ostrava 2019 zajišťovali
studenti  Ostravské univerzity (OSU). 

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ #PARAOSTRAVA2019

FANOUŠKOVSKÝ
PROGRAM
V rámci programu PŠD se školy
aktivně zapojily  do průběhu
MS v para hokeji Ostrava 2019.
Družstva  jednotlivých škol byla
přidělena k jednomu
reprezentačnímu týmu (Česko,
Japonsko, USA, Kanada,
Švédsko, Norsko, Korea, Itálie)a
vytvořila mu fanouškovskou
základnu.

BESEDY
Setkání dětí a
handicapovaných
sportovců ve školách.

PARA SPORT NA
VLASTNÍ  KŮŽI

Děti si zábavnou a
vzdělávací formou

mohly zahrát basketbal
na vozíku nebo para
hokej na speciálních
indoorových saních.

2500 +

ŽÁKŮ A STUDENTŮ 

V HLEDIŠTI

ŠAMPIONÁTU



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ #PARAOSTRAVA2019WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  -  5 .  2019

OCENĚNÍ PRO NEJLEPŠÍ

Jedinečnou šanci potkat se  
s hokejovou brankářskou
legendou mělo na sto padesát
dětí z pěti ostravských ZŠ a SŠ.
Organizátoři MS v para hokeji
Ostrava 2019 splnili svůj slib 
a pro školy, které se přímo
zapojily do pořádání a fandění
v průběhu MS, zorganizovali
besedu s Dominikem Haškem



#PARAOSTRAVA2019 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

FANZÓNA



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ #PARAOSTRAVA2019WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

8 500 

DĚTÍ

CENY 

V HODNOTĚ

100 000 KČ

ROZDALI JSME: 

15 000 ČEPIC

10 000 NÁLEPEK

5 000 BALÓNKŮ

3 000 LETÁKŮ

500 PODPISŮ

A 45 000 ÚSMĚVŮ

 



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ #PARAOSTRAVA2019

NEPŘEDSTAVITELNÉ VÝKONY

Mistrovství světa v para hokeji v Ostravě sice
skončilo bez medailí pro český para hokejový tým,
přesto ale se zážitkem, který zůstane stovkám
tisíců lidí v paměti a srdcích po celý život. 

USA

KANADA

JIŽNÍ KOREA

ČESKÁ REPUBLIKA

1.

2.

3.

4.

5. NORSKO

6. ITÁLIE

7. ŠVÉDSKO

8. JAPONSKO



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019
WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019

PODPORA PARA HOKEJE

Na rozvoji para hokeje v ČR se můžete dále podílet i Vy!
Transparentní účet: 2744520198/5500

Finance budou směřovány na nákup potřebného vybavení (sáně,
hokejky, výstroj apod.) začínajícím para hokejistům a dětem,
jejichž potenciál je reprezentovat naši zemi. Co je důležité, peníze
poputují také na nábor nových talentů a jejich přípravu. Jedná se
o dlouhodobý proces, který konečně má v Česku díky
vydařenému mistrovství jasný začátek.

Mistrovství světa v para hokeji Ostrava 2019 bylo největší
propagací para hokeje a para sportu obecně. Věříme, že přispěje
k jeho celkovému rozvoji a popularitě v Česku i ve světě.



WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



ČESTNÉ ZÁŠTITY

VELVYSLANECTVÍ

Čestnou záštitu udělily šampionátu velvyslanectví Itálie, Japonska,

USA a Kanady. Velvyslanci Kanady, USA a Jižní Koreje se šampionátu

jako čestní hosté také zúčastnili. 

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019



DĚKUJEME PARTNERŮM! 



SPOLEČNĚ JSME PŘEPSALI 

DĚJINY PARA HOKEJE

WWW.PARAOSTRAVA2019.CZ 27.  4 .  -  4 .  5 .  2019


